
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 20. децембар 2023. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      20.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  50  страна 2 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

Oпштинска изборна комисија  Жагубица  
 
 

 

Одлука о прелиминарним резултатима избора за одборнике. ...    3. 

 

Решење. ...           4. 

Решење. ...           5. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zagubica.org.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      20.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  50  страна 3 

На основу члана 25. став 1. тачка 18) Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/22) и члана 18. Упутства за статистичку обраду података на изборима 

(„Службени гласник РС“, број 91/23 - пречишћен текст), Општинска изборна комисија 

општине Жагубица, на 17. седници одржаној 19.12.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
 О УТВРЂИВАЊУ ПРЕЛИМИНАРНИХ РЕЗУЛТАТА 

 ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

ОДРЖАНИХ 17. ДЕЦЕМБРА 2023. ГОДИНЕ 

 

 1. Прелиминарни резултати избора за одборнике Скупштине општине 

Жагубица, одржаних 17. децембра 2023. године, који обухватају резултате гласања из 

записника о раду бирачких одбора обрађених у року од 24 часа од затварања бирачких 

места и који садрже логичко-рачунско исправне податке, су: 

 

1. Број одређених бирачких места 17                                                                               

2. Број и проценат бирачких места за која су обрађени резултати 16, 94,12%                              

3. Број и проценат бирачких места за која нису обрађени резултати 1, 5,88 %                          

4. Број бирача уписаних у бирачки списак 10.454                                                                 

5. Број и проценат бирача који je изашao на изборе 6.297, 60,23%                                                 

6. Број и проценат бирача који су гласали 6.297,  60,23%                                                                                       

7. Број и проценат неважећих гласачких листића 224, 3,6%                                                          

8. Број и проценат важећих гласачких листића 6.073, 56,63%                                                               

9. Број и проценат гласова које је добила свака изборна листа:                                                                         
 

Редни 

број 

Назив изборне листе Број гласова 

које је 

добила 

изборна 

листа 

Проценат 

од броја  

бирача који 

су гласали 

1 АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Жагубица не сме да 

стане 

4.006 63,61 

2 ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 293 4,65 

3 
ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА 

ЖАГУБИЦУ –Српска коалиција НАДА – 

Нацинално демократска алтернатива– Нова 

Демократска странка Србије (Нови ДСС) –Покрет 

обнове Краљевине Србије (ПОКС)–Војислав 

Михаиловић 

 

 

 

372 

 

 

 

5,90 

4 
Коалиција Жагубица против насиља (Ненад 

Радуловић Демократска странка, Дражен 

Панкалујић Народни покрет Србије, 

Лидија Динић Странка слободе и правде) 

 

 

893 

 

 

14,18 

5 ХОМОЉЕ У СРЦУ 509 8,08 

 

 2. Ову одлуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

Број: 154/23 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      20.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  50  страна 4 

У Жагубици, 19.12.2023. године 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОИК 

          ___________________ 

 

 

На основу члана 115. став 1. Закона о избору народних посланика („Службени 
гласник РС“, број 14/22), 

 Општинска изборна комисија општине Жагубица, на седници одржаној 
19. децембра 2023. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 1. КОНСТАТУЈЕ СЕ да се резултати гласања на изборима за народне 
посланике, одржаним 17. децембра 2023. године, не могу утврдити на 
бирачком месту број 15. (ОШ „ЈОВАН ШЕРБАНОВИЋ“) на територији општине 
Жагубица. 

 2. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. 

О б р а з л о ж е њ е 
 Општинска изборна комисија општине Жагубица је констатовала да се 
након завршетка гласања на изборима за народне посланике, одржаним 17. 
децембра 2023. године, на бирачком месту наведеном у тачки 1. диспозитива 
овог решења не могу утврдити резултати гласања из разлога што достављени 
Записник о раду бирачког одбора нису потписала најмање три члана бирачког 
одбора, што је околност која је чланом 115. став 1. тачка 3. Закона о избору 
народних посланика прописана као основ за доношење решења како је 
наведено у диспозитиву. 
 Гласање на бирачком месту из тачке 1. диспозитива овог решења 
биће поновљено у складу са решењем Републичке изборне комисије. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења подносилац 
проглашене изборне листе и бирач који је уписан у извод из бирачког списка на 
бирачком месту за које је констатовано да се не могу утврдити резултати 
гласања из диспозитива овог решења могу поднети приговор Републичкој 
изборној комисији у року од 72 часа од објављивања овог решења на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 

Број: 167/23 
У Жагубици, 19. децембра 2023. године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 ПРЕДСЕДНИК ОИК 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      20.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  50  страна 5 

  ___________________ 
  Ненад Богосављевић 
 
 

Образац ОИКЖ - 20/23 

 На основу члана 55. став 1. тачка 3. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија општине Жагубица, на 18. 

седници одржаној 19.12.2023. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 1. КОНСТАТУЈЕ СЕ да се резултати гласања на изборима за одборнике 

Скупштине општине Жагубица, одржаним 17. децембра 2023. године, не могу 

утврдити на бирачком месту број 15. (ОШ „Јован Шербановић“) на територији 

општине Жагубица. 

 2. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Општинска изборна комисија општине Жагубица је констатовала да се након 

завршетка гласања на изборима за одборнике Скупштине општине Жагубица, 

одржаним 17. децембра 2023. године, на бирачком месту наведеном у тачки 1. 

диспозитива овог решења не могу утврдити резултати гласања из разлога што 

достављени Записник о раду бирачког одбора нису потписала најмање три члана 

бирачког одбора, што је околност која је чланом 55. став 1. тачка 3. Закона о локалним 

изборима прописана као основ за доношење решења како је наведено у диспозитиву. 

 Гласање на бирачким местима из тачке 1. диспозитива овог решења биће 

поновљено у складу са посебним решењем Изборне комисије. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења подносилац проглашене 

изборне листе и бирач који је уписан у извод из бирачког списка на том бирачком 

месту могу поднети приговор Изборној комисији у року од 72 часа од објављивања 

овог решења на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

Број: 168/23 

У Жагубици, 19.12.2023. године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 ПРЕДСЕДНИК ОИК 

          ____________________ 

 Ненад Богосављевић 

 

 

 

 
 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      20.  децембар  2023                                       Жагубица                    Број  50  страна 6 

 

ИЗДАВАЧ: 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

 

 

Главни и одговорни уредник: 

 

Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 

телефон: 

 

 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 

 

е – маил: sozagubica@gmail.com 

 

 

Обрадили: 

 

Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи и Драган Стојановић 

дипл. правник. 

 

телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

